%у
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
<<Северо-Кавказский федеральный университет>

11ятигорски й институп (филиал) СКФУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Пятигорск

Об УmВеРuсdенаа Поряdка оформленuя dокуменmацuu на перемелценuе
феdераllьноzо dBuctcultлolo амулцесmва по mеррumорuа, на объекmь, u с объекmов
Пяmаzорскоzо uнсmаmуmа (флшuалt) СКФУ

На основаниИ прик€}за скФУ от 04.08.202I г. J\Э t464-o <Об утверждении
порядка оформления материального пропуска на перемещение федералъного
движимогО имущества по территории, на объекты и с объектов ФгдоУ вО
<<северо-кавказский федеральный университет) целях оптимизации и
реryлирования перемещения федерального движимого имущества, закрепленного за
Пятигорским институтоМ (филиал) скФУ (далее Институт) В соответствии с
положением о внутриобъектовом и пропускном режиме Института сервиса, туризма
и дизайна (филиал) скФу, утвержденным прик€}зом директора Института от
24 .06.20lб года Ng 23 1 -О

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядок оформления документ ации на перемещение
федералЬногО движимого имущества по территории, на объекты и с объектов
Института.

2. Структурным подр€вделениям, для оформления документации на
перемеЩение матери€rльных ценностей руководствоваться утверждённым Порядком
(Приложение | и2).

з. Отделу делопроизводства (нилова с.в.) обеспечитъ оперативно
общедоступное ознакомление структурных подр€вделений Института с настоящим
распоряжением;

4. НачальникУ отдела стратегического развития и коммуникаций (Фадеев в.д.),
р€вместить данное распоряжение на сайте Института.

5. Контроль за исполнением :ения оставляю за собой,

.Щиректор Т.А. Шебзухова

",2/pa/aily'

Прилоrкение 1

утвержден распоряжением /
от <<D/, /Ц zl2r Nч;fu|С!0

Порядок оформления документации
на перемещение федерального движимого имущества по территории, на

объекты и с объектов Пятигорского института (филиал) СКФУ

1. Внос/вынос федерального движимого имущества Пятигорского института
(филиал) СКФУ (далее - Институт) осуществляется исключительно на основании
СЛУЖебноЙ записки на перемещение матери€rпьных ценностей независимо от того,
ВРеМенно или безвозвратно выносится федеральное движимое имущество.

2. ДЛя Пол)чения разрешениrI на перемещение федерального движимого
ИМУЩеСтва необходимо направить в адрес директора Института служебную записку
(приложение 2) с ук€шанием:
- ДаТы Планируемого перемещения федерального движимого имущества;
- аДРеСа ОТКУда/кУда планируется перемещение федерального движимого
имущества;
- ОТВеТСТВенного лица за перемещение федерального движимого имущества;
- основания для перемещенIбI федерального движимого имущества
(ПОДТВеРЖДаюЩие документы необходимо прикладывать к служебной записке);
- перечня федерального движимого имущества с указанием полного наименования,
инвентарного номера, серийного номера (.rри наличии).

3. СЛУЖебная записка на перемещение федералъного движимого имущества
подается не менее чем за 3 дня до планируемой даты перемещения федерального
движимого имущества.

4. Служебная записка на перемещение федерального движимого имущества
должна быть согласована в обязательном порядке с заместителем директора по
административной и хозяйственной работе (павленко Ю.и.), бухгалтером по учету
основных средств (Батаева Е.д.) и началъником отдела комплексной безопасности
(Фурсовым В.А.), а также в случае перемещения:
- информационного, компьютерного И телекоммуникационного оборудов ания
требуется согласоВание с нач€шIьникоМ центра информационныХ технологий и
программного обеспечения (Зюзин А.С.);
- научного оборудования требуется согласование с заместителем директора по
науrной работе и инновационной деятельности (Вартумян А.А.);
- 1"rебного оборудования требуется согласование с заместителем директора по
учебной работе (Мартыненко М.В.);
- оборудования 1.T ебно-воспитательного направления с заместителем директора по
воспитательной работе-начальником отдела воспитательной работы (Нагорная
Ю.в.);

5. Ответственность за оформление, своевременный сбор подписей
должностных лиц Института лежит на матери€tльно-ответственном лице за

перемещаемое имущество.
6. Полностью заполненн€ш служебная записка, по окончанию перемещения

имущества, сдается в отдел бухгалтерского учета бухгалтеру по учету основных
средств (Батаева Е.Д.). Копия служебноЙ записки оставляется на посту охраны с

фиксацией в соответствующем журнале в момент вывоза/ввоза имущества.

Приложение 2

J\ъот

утверхцqн9 распорях(енлqм /
о, u(/, И zozl xg.W,-D/O

-------7-

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

(сЕвЕро-кАвкАзскиЙ овдврАлъныЙ унивЕрситЕт) (скФу)

ГUIТИГОРСКРЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) СКФУ

НАИМЕНОВАНИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИrI

Служебная записка

Щиректору Пятигорского института
(филиал) СКФУ
Шебзуховой Т.А.
начальника окБ
Фурсова В.А.

Уважаемая Татьяна Александровна !

прошу Вас дать р€врешение на перемещение движимого имущества
Пятигорского института (филиал) СКФУ
из учебного корпуса ЛГs _, расположенный по адресу:

(местоположение мат. ценностей)
в уrебный корпус J\b _, расположенный по адресу:

(куда планируется перемещение мат. ценностей)

наименование
материальньж ценностей

Инвентарный
номер

количество
материальных

ценностей

Ч*r'

Материально-ответственное лицо
при перемещении

(должность, фамилия , имя, отчество)

Нача-пьник оКБ

<<Согласовацо>>:

Заместитель директора по
административной и хозяйственной

работе
Бухгалтер по }пIету
основных средств

(Заместитель директора по направлению
перемеЩаемого lлчтУЩества)

Начальник оКБ

В.А. Фурсов

Ю.И. Павленко

Е.,Щ. Батаева

(полпись) (Фио)

В.А. Фурсов

(ПЕРЕМЕЩЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ РАЗРЕШАЮ>

Щиректор института Т.А. Шебзухова

Отметка сотрудника охраны
Вынесены (вывезены) (_) 20 г.

(Ns уч. корпуса, Ф.И.О. сотрудника охраны, его подпись)

Внесены (ввезены) ( > 20 г.

(М уч. корrryса, Ф.И.О. сотрудника охраны, его подпись)

лист согласования
Внутренний документ "Об утверlсдении Порядка оформления материального пропуска"
Ответственный: Фурсов Владимир Алексеевич (Начальник отдела)

,Щата начала: ,16.08,2021 15:34 flaTa окончения: 27.08.2021 17:53 Согласовано с замёчаниями

История

flолжность Фио виза Комментарий flaTa
заместитель дирекrора по
административной и
козяйственной работе

l lавленко кJрий ильич
(3аместитель директора
по административной и

козяйственной работе)

согласовано с
замечаниями

в п. ti l lорядка предлагаю
добавить "копия сл. записки
оставляется не посту
охраны с фиксацией в
соOтветствуюlлем журнале
в момент вывоза/ввоза
имчшества"

27,О8.2021 17:53

Главный бухгалтер кtлишневская Валентина
Федоровна (Главный
бухгалтер)

согласовано с
замечаниями

1). Убрать "Начальник
отдела бухгалтерского
учета и планирования

20.08.2021 ,l5:5,1

_ В.Ф. Кшишневская "

! ! ! Разрешать перемецение
ОС в филиале уполномочен
только директор или зам.
дректора, после
согласования с
директором..

2).,Щобавить "Согласовано:
Бухгалтер

по учету основных средств
(Батаева Е,Д.)

ilачальник отдела llилова светлана
Владимировна (Начальник
отдела)

согласовано с
замечаниями

ПрOект распоряжения с
изменениями от
26.08.2021 г. во вложении

26.08.202,1 16:46

начала:'16.08.202,1,15:34,Щата окончания: 19.08.20: 1 09:14 Согласовано с замечаниями
flолжность Фио Виза Комментарий !ата

Начальник отдела пазиненко Валентина
Федоровна (Начальник
отдела)

сOгласовано с
замечаниями

отправить на согласование
Павленко Ю.И.

19.08,2021 09:,l4

начальник отдела Никитенко Марина
Евгеньевна (Начальник
отдела)

согласовано 17.08,2021 10:37